

## گۆران محمد بو لیدوان

# له كوردستان هیزی سیهم نیه، نهگەر هه بیته هەر ئیسلامیه كانن، بهش به حالی خۆم هه موو ئیسلامیه کی سیاسی به بۆمبیکێ تهوقیتکراو دهزانم



ئا: هه لۆ مه رگه یی

خهرمانی خهباتی ئه و خه لکه چین، له کاتێکدا ئه مانه هه موویان به ته سه کیه و پسه و له ی حیزبی دامه زیندراون و داده مه زیندرین، تۆ چی به نینوانی بوون و نه بوونیه نه و ده بیینی..؟

و: کاکه گیان تۆ پرسیاره کت لیکردوو و بهر له وهی من هه ناسه

## کارهبا نییهو

## وهزیری ههیه،

## مافی مروؤ

## نییهو وهزیری

## ههیه، داد نییهو

## وهزیری ههیه،

## کشتوکال،

## پیشهسازی

## هیچیان نینو

## وهزیریشیان ههیه

بکی شه مه وه خۆت وه لامی شهت داوه ته وه، ئه ی ته وه نییه خۆت ده لیبی ئه وان به پسه و له ی حزب له سه ر کورسییه کانیا ن دانیشه تون؟ حزبی کوردی له م سه رده مه دا ئه و حزبانه نین که سه رده مانی ک

تهوقیتکراوه، مه سه له کاته و روژیک هه ر ده ته قنه وه. بۆیه هیزی سییم کوردی له هه لامه ت ده چی و کهس قوتار ناکات. له میش ده چی و به هه موو که سه یکه وه ده نی شه ته وه،

له ته پ و تۆز ده چی و له هه موو شوینیک هه یه، ه یچ سه ندیکه و کۆمه له یه که نادۆزیته وه ملکه چ و سه رشۆزی حزب نه بی. حزبی کوردی هاوزه مان زیندانی نه یینی و ریک خراوی مافی مروؤی هه یه، سه نته ری به ناو دیراسات و مه کته بی کۆمه له یه تیشی هه یه. حزبی کوردی هاوزه مان مه لا و قومارچی تیدا ئه ندامن. تۆ بۆ ده ته وی سه ندیکای روژنامه نووسان له هی مه لا یان جوتیار یان چی و چی تر جیاواز بیته، سه ندیکای روژنامه نووسان نزیکه ی چوار هه زار ئه ندامی هه یه که چی چوار روژنامه ی پرفرۆش له کورده ستاندا نییه، سه ندیکای روژنامه نووسانی شه لیتاویکی تره له م و لا ته به قورگه راوه دا.

و: ده کرا یه کسان بن به زۆر زیاتر له وهی ئیستا هه یه، به لام کاکێ خۆم په رله مانی کورده ستان ته وه نه دی مه عیده ی تیدایه ئه وه نه ده عدق لی تیدا بوایه ئیستا چه ند هه نگاویک له ولا سویره وه ده بووین، په رله ماتاری کورد ده لیبی له غه زایه، ئه وه نه دی خه می پاره و ئیتمیازاته چاره کێکی ئه وه له خه می و لا تدا نییه، حزبی کوردیش کهسانی ک ره وان ی په رله مان ده کن که بتوانن وه که ئه وه قه ره قۆزانه ی به په ت هه لده سووریندرین یاریان پی بکن، خه لکێک ده نێز نه په رله مان که له ساته کانی یه که می گه مرترین دانیشه تهنه باویشک ده دن و خه و ده یانیاته وه، په رله مانی کورده ستان مه جلیسی ته شه هه دو بیلا یه، ده سه تگانی په رله مان به فیکه یه که هه موویان له تاسمان، په رله مان شوینیکه بۆ رازیکردنی ناغا و ماغا و لیکه وته. تاقه یه که ئومیدیشم به م په رله مانه نییه، مه عیده ته نیا داوی خواردن ده کا و بیر ناکاته وه، په رله مانی تیشه پره له مه عیده و له وی ته زمه ی عدق له.

چل و دوو وهزیری چی؟ تۆ ده زانی چه ند شت له کورده ستاندا نین و وهزیریا ن هه یه؟ وه ره با بۆت بژمێرم، کارهبا نییه و وهزیری هه یه، مافی مروؤ نییه وهزیری هه یه، داد نییه و وهزیری هه یه، کشتوکال، پیشه سازی ه یچیا ن نین و وهزیریشیان هه یه، له گونده کانی کورده ستاندا به یانیان ماسه تی تورکی ده خوریت که چی وهزیری کشتوکال شه رم ناکات، هه ر چۆله که و کۆتر سوود له ته لی

کارهبا ده بیینی که چی وهزیری کارهبا ناچیته ماله وه، باوه رت بیته وهزیری تهوقاف پیتاویکی ئه وه نه ده سه لار و سه نگینه پیت سه یره نه کراوه ته وهزیری روژنسبیری، به زیم به سه روکی حکومه تدا دیته وه، من بخه نه جی ئه و له داخی ئه و چل و دوو وهزیره داوی لجویی ئیسنانی له سوید ده که م.

پ: ئه و کاته ی گه نجان گه ییتی له ده ست ده دن، شتیک ده میینی به م

## کوره مه سئول هه بوه له یه که

## شه ودا سه د بوتل شامپانیای له

## قاتی سه ره وه ی شیراتونی هه ولێردا

## شکانده

خاکه بیان به ستیته وه؟..

و: نیشتمان ئه و شوینه یه که به خته وه رت ده کات، به رپرسیانی کورد قسه ی زل و ره فتاری بچوکیان هه یه، گه نجی کورد دلی به چی خۆش بی؟ مووچه به شی ئه وه ناکات گه نجیک یه که شوشه بۆن بۆ خۆشه وسته که ی بکریته ئیتر مال و ژیا ن چۆن پیکه وه ده نیته؟ تۆ ده زانی کوره مه سئول هه بوه له یه که شه ودا سه د بوتل شامپانیای له قاتس سه ره وه ی شیراتۆسی هه ولێردا شکاندوه؟ نه که له بهر ئه وی ئه و پیاوه بیته بیاخواته وه، هه ر بۆ خۆبادان بووه. وپه ره ده یان مندالی لو سه که له ی عدقل پووچت نیشان بده م که هه ر مانگه ی تۆتومبیلیکیان پینیه، هه زاران گه نجیشت نیشان ده دم که پاره ی پاکه تی پاینیان پی نییه. گه نجیک

## حزبی کوردی له

## هه لامه ت ده چی و

## کهس قوتار

## نا بیته، له میش

## ده چی و به هه موو

## که سه یکه وه

## ده نی شه ته وه

## له ته پ و تۆز

## ده چی و له

## هه موو شوینیک

## هه یه

عه نه له باخه لیا نه بیته و به بهر چاوییه وه کوره مه سئولیک به ده قته ر ته خشان و په خشان بکات ناهه قیبه تی نه گه ر هه زار تف له م و لا ته بکات و سه ری خۆی هه لگه ری؟ نه گه ر ئه م پرسیاره له من بکه ی

ده لیم هه زاران جار هه قیبه تی. پ: تۆ پیته وایسه نیسه و هه له سوکه وتوو ئا کارو کرده وه و کاردانه وه ی پیکهاته جیاوازه کانی ئه م میله ته فشه کردنه، هه ندیک ئه و باوه ره دان ئه م تیکه بی شه ته ئه وه نه دی په یه وه ندی به یاساویکی حیزبیانه و به رگریکردن له ده سه لات و حیزبه وه هه یه هینده حه ققه تیکه یه باه تیتان نه پیکاره؟..

و: چۆن وایه که به لای منه وه

گه وه ته رین فشه حزبی کوردی ده یکات، گه وه ته رین درۆ حزبی کوردی خاوه نیته ی، دۆسیه فشه له ناو کوردا ئه وه نه ده ته ستوره بیکه یه نه وه داخسته نی ناییت، من ره خه م له هه ندی روژنامه نووس هه بوه و ره فتاریکیام به فشه که ری زانیوه، ده زانی وه لامی ره خه که ی من جنیوباران بوو؟ به لای هه ندی روژنامه نووسه وه نه گه ر هینلیکی راست و چه پ به سه ر ده سه لاتی کوریدا نه هیننی که واته تۆ سه رشۆری ئه و ده سه لاته ی، وا نییه، من یه کێنک له وان ی زۆرترین ره خه له ده سه لاته ده گه رم، به لام ته نیا مه به ستیک که هه میی ته وه یه ئه م و لا ته خۆشه یی و ده سه لاته که ی باشتر بی، من دوژمنی ده سه لاته نیم، دوژمنی سه ره خه تی پیا و ژنه گه نده له کانی ناو ده سه لام.

یه که له وان ی به هه لچونه وه وه لامی ئه و گۆشه یان دامه وه که باسی فشه که ریم تیدا کردبوو به شا یه دی دۆستی که به پارانه وه له دکتۆر نووری ئه خو مه نی وهزیران بۆ زه وی و ئیتمیازات پارا وه ته وه، که وه ری نه گرتوه ئینجا ده سته به ره خه کردوه، ئی کاکه ئه مه فشه که ریه.

باشه کهس هه یه هینده ی ئیته باسی دیموکراسی بکات؟ نه که حزبه کامان، بۆ روژنامه نووسه کامان توانیسه یانه هه لیبژاردنیکی ئازاد بکه ن؟ ئه مه فشه که ری نییه؟ کێ هینده ی ئیته باسی ئازادی راده برین ده کات، نه که به رپرسه کامان، بۆ روژنامه نووس و نووسه ره کامان به رگه ی ره خه یه که ده گرن بی ته وه ی بالانسیان تیک بچی؟ ئه ی ته مه ش فشه که ری نییه؟ ته مه بۆچی پاسا وه بۆ حزب تینا که م. ئه زیم کورد شکۆیه کی درۆی هه یه ده بی برووشی، بشکی و روخساری ناشریمان ئا شکرا بیته، تا ئه وه نه بیته هه ر به ناشرینی ده می تینه وه توانای خۆجان کردنمان نایته. که ی له درۆکردن له گه ل خۆمان وه ستاین ئه و کاته هه نگاوی یه که م بۆ پیشه وه ده نیین، ئیته له ناخه وه درۆزن و فشه که رین، مه رج نییه جله کانی به رمان جوان و خاوین بیته، مه رجه ده ری تگمان خاوین بیته، مه رج نییه پیلاره کامان بریسه کی بیته، مه رجه گۆره وییه کامان بۆگه نی نه یه ت. مه رج نییه قسه ی زل بزاین، مه رجه ره فتاره کامان وه که قسه کامان بن ئیتر بچووک بن یان زل.